UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND    Phổ Ninh, ngày 15 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổng hợp kinh phí hỗ trợ người dân có vật nuôi bị tiêu hủy bắt

buộc và kinh phí phòng, chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày

31/10/2024 trên địa bàn phường Phổ Ninh

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 1989/QĐ-UBND

ngày 12/12/2011 về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chế độ tài chính về phòng,

chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 Ban hành Quy định mức hỗ

trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thuỷ sản trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 422/PKT ngày 01/11/2024 của Phòng Kinh tế thị

xã Đức Phổ về việc rà soát, báo cáo kết quả tổng hợp kinh phí hỗ trợ người dân

có gia súc, gia cầm bị tiêu hủy bắt buộc và kinh phí phòng chống dịch từ ngày

01/01/2024 đến hết ngày 31/10/2024.

UBND phường Phổ Ninh xin báo cáo kết quả tổng hợp kinh phí hỗ trợ

người dân có gia súc, gia cầm bị tiêu hủy bắt buộc và kinh phí phòng chống dịch

từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/10/2024 như sau:

I. Tình hình dịch bệnh và kết quả phòng, chống dịch

1. Tình hình dịch bệnh

- Tình hình dịch bệnh trên gia súc, gia cầm diễn biến phức tạp. Tuy nhiên,

các ổ dịch được kiểm soát tương đối tốt, khống chế kịp thời và hạn chế lây lan

trên diện rộng. Bên cạnh đó, dịch bệnh trên vật nuôi còn tiềm ẩn rất nhiều rủi ro

có nguy cơ bùng phát nên người chăn nuôi nhỏ lẻ chưa mạnh dạn tái đàn, tăng

đàn.

2. Kết quả phòng chống dịch bệnh

- Bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò: có 02 hộ chăn nuôi trâu, bò mắc bệnh

Viêm da nổi cục chết bắt buộc tiêu hủy tổng số 02 con với tổng khối

lượng 281 kg.

II. Kinh phí hỗ trợ thiệt hại do dịch bệnh

Theo Quy định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh tại

Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023, tổng kinh phí hỗ trợ cho hộ

sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh trên địa bàn phường Phổ Ninh cụ thể như sau:

- Bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò: 281 kg x 45.000 đ/kg = 12.645.000

đồng.

Tổng kinh phí: 12.645.000 đồng.

(Bằng Chữ: Mười hai triệu sáu trăm bốn mươi lăm ngàn đồng)

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

 III. Đề nghị

UBND phường Phổ Ninh kính đề nghị UBND thị xã  Đức Phổ xem xét hỗ

trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch bệnh theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả tổng hợp kinh phí hỗ trợ người dân có vật

nuôi bị tiêu hủy bắt buộc để phòng, chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến ngày

31/10/2024 trên địa bàn phường Phổ Ninh. Kính đề nghị UBND thị xã xem xét

hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- CT, Phó CT.UBND phường;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Điệp

		2024-11-15T14:29:01+0700

		2024-11-15T14:48:07+0700

		2024-11-15T14:48:07+0700